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Októberben elkezdődik a csatornázás
Szeptember 18 -án Szabadszállás aláírta a vállalkozási szerződést a közbeszerzés nyertesével (Duna Aszfalt Kft.),

így indulhat a csatornázás Szabadszálláson.

A szerződés aláírásával egy 
hosszú előkészítő szakasz 
zárult le. Az önkormányzat 
2008-ban nyerte meg a kétfor-
dulós pályázat előkészítő fá-
zisára a pályázatot. 2011 első 
felében elkészültek a végleges 
tervek és a megvalósításra be-
nyújtandó pályázati dokumen-
táció.  
Szabadszállás Város Önkor-
mányzata által a Környezet 
és Energia Operatív Prog-
ram támogatási rendszeré-
hez benyújtott "Szabadszál-
lás Város csatornázásának és 
szennyvíztisztításának meg-
valósítása" című, KEOP-
1.2.0/2F/09-2010-0081 azo-
nosító számú pályázat Támo-
gatási Szerződését 2011. szep-
tember 26-án írta alá a Ked-
vezményezett és a Közremű-
ködő Szervezet. Ezt követő-
en az első kitűzött mérföldkő 
a résztvevők (jogi és általános 
menedzsment, PR szakember, 
közbeszerzési szakértő, műsza-
ki ellenőr – FIDIC mérnök) és a kivitele-
ző kiválasztása volt. A beszerzési és köz-
beszerzési eljárásokat szigorú, Közremű-
ködő Szervezet és a Közbeszerzési Fel-
ügyeleti Főosztály által végzett jogszabá-
lyi ellenőrzések és minőségbiztosítások 
mellett hajtottuk végre, ennek következ-
tében a megvalósításnak ezen szakasza 
hosszúnak és a lakosság számára kevésbé 
látványosnak tűnhetett. De most már az 
utolsó akadály (a kivitelező kiválasztásá-
ra irányuló közbeszerzés jóváhagyása) el-
hárulásával a hosszú évek óta ígért, tény-
leges munkálatok következnek.
A projekt célja - a környezeti fenntartha-
tóság és biztonság, valamint az "egészsé-
ges, tiszta település" elérése érdekében 
- Szabadszállás Város közüzemű csator-
názása, az összegyűjtött szennyvíz beve-
zetése a meglévő, részleges korszerűsítés-
re kerülő, volt honvédségi szennyvíztisz-
tító telepre. Szabadszállás jelentős részén 
nem áll rendelkezésre közterületi szenny-
vízcsatorna hálózat emiatt a települési 
szennyvízelvezetés nem megoldott, így: 
" a kommunális szennyvíz túlnyomó ré-
sze szakszerű tisztítás nélkül közműpótló 
berendezésekkel a talajba kerül károsítva 

ezzel a felszín alatti vizeket. " A keletke-
ző szennyvíz elvezetése elválasztott rend-
szerű, többnyire gravitációs csatornaháló-
zattal történik. Azoknál az ingatlanoknál, 
ahol az ingatlanon belüli terepviszonyok 
nem teszik lehetővé a keletkező szenny-
víznek a gerinccsatornába való gravitá-
ciós módon történő bevezetését házi be-
emelő kiépítése szükséges. A szennyvíz-
tisztító telep elméleti hidraulikai kapaci-
tása a teljes település csatornázása után 
keletkező szennyvizeket fogadni tudná, 
azonban a műtárgyak, a gépészet egy ré-
sze annyira elavult, rossz állapotú, hogy 
cseréjük, javításuk mindenképpen szük-
séges. 
Összességében több, mint 33 km gravi-
tációs gerincvezeték (33.467 fm), 5 km 
nyomóvezeték (5 620 fm), 17 km bekötő-
vezeték (17 514 fm), 7 db hálózati és 104 
db házi átemelő épül, és 2 133 új bekötés 
valósul meg. A szennyvíztisztító telep ka-
pacitása is bővül: a projekt zárásakor már 
745 m3/d lesz. 
A csatornázás megvalósítása Szabadszál-
lás egyik eddigi legnagyobb, mindenkit 
érintő beruházása. A kivitelezési időszak 
rövidsége miatt valószínűleg egyszer-
re több szakaszt érintve folynak majd a 

munkálatok, az ebből adódó kellemetlen-
ségekért türelmüket és megértésüket kér-
jük. 

A www.szabadszallas.hu vagy a 
http://www.szabadszallas.szennyvizinfo.hu 
honlapon folyamatosan tájékoztatjuk a 
lakosságot, hogy mikor, melyik utcán 

folynak majd a munkálatok. 

A kivitelező 20 hónap alatt befejezi a 
projektet.

Terveink szerint a projektet úgy szeret-
nénk megvalósítani, hogy az a lakosság-
nak a lehető legkevesebb kellemetlensé-
get okozza.

       Dr. Báldy Zoltán polgármester
       Gáspár Ferenc alpolgármester

Szerződés aláírása
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A napközis jellegű tábor, az idei évben 
került először megrendezésre helyi kere-
tek között Nagy Nándorné Szabó Györ-
gyi vezetésével. Két turnusban zajlott a 
táboroztatás, összesen 64 gyermek rész-
vételével. 
A változatos program az alábbi tevékeny-
ségeket, foglalkoztatásokat tartalmazta: 
természetjárás, sportnap, erdei túra, kéz-
műves foglalkozás, Tájházi játéknap ke-
nyérlángos sütéssel. Az ötnapos élmé-
nyekben gazdag nyári tábor, beleértve a 
napi egy meleg étkezést is, összesen 4000 
Ft/fő összegbe került. 
A tábort munkájukkal és különböző hoz-
zájárulásokkal sokan támogatták. 
Önzetlen segítségüket ezúton szeretnénk 
megköszönni! 

A gyermekek örömét és a szülők elége-
dettségét látva, bízunk benne, hogy a kö-
vetkező években is lehetőségünk lesz to-
vábbi táborok szervezésére. 

                           

                         Gombárné Nagy Szilvia
          tábori segítő

Nyári tábor

A Lófogó tanya és a Petőfi  Sándor Álta-
lános Iskola pedagógusai által augusztus 
elején szervezett lovas-kézműves tábor 
keretében hangulatos, szép napokat tölt-
hetett el jó néhány szabadszállási gyerek.
A szervezők sikeres pályázatának köszön-
hetően a tábort a Közoktatásért Közala-
pítvány is támogatta. 

Színesebbé tette a mindennapokat egy-
egy nagysikerű program: lovas kocsiká-
zás, fürdés, Mesevár látogatás.

Köszönet Judit néni és Sanyi bácsi ven-
dégszeretetéért és a Zöld Ász Vendéglő-
nek a fi nom ebédekért. 

Bízunk benne, hogy táborunk hagyo-
mányt teremtett és jövőre folytatása lehet. 

                    Szervezők

Az Erzsébet program keretében iskolánk, 
Nagy Géza bácsi pályázatával táborozást 
nyert Zánkára. 
Nagy izgalommal vártuk az indulás nap-
ját, 20-an (7-8. osztályosok)  Gáspár Kati 
néni  és Nagy Géza bácsi kíséretével in-
dultunk útnak. Szálláshelyünk gyönyörű-
en felújított épületben volt.
Már az első napon tele voltunk prog-
ramokkal: zászlófelvonás, ismerkedé-
si programok, vetélkedők színesítették 
napunkat.  Egyetlen  napon sem volt hi-
ány az élményekből: felfedezhettük a 
gyermekvárost és különböző ismereteket 

Iskolai tábor
igénylőfeladatokban vettünk részt. 
Mivel a Balaton partján voltunk, nem ma-
radhatott ki a strandolás sem.  Discot és 
gitáros daltanulást is szerveztek, amik na-
gyon jó hangulatban teltek.  Este a zász-
lólevonás a tábor végét jelentette. Szom-
baton mindenki fáradtan, de egyben szo-
morúan indult útnak, mert nagyon gyor-
san eltelt ez az egy hét.   
Nagyon jól éreztük magunkat és élmé-
nyekkel teli értünk haza.
                                                                                       
                                          Tóth Szabina
                                          táborozó diák

Lovas-kézművestábor
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Támogatóknak köszönhetően szeptember 
9-én 17 nyolcadikos utazott a testvérvá-
rosba, Schönenberg-Kübelbergbe, hogy 
viszontlássa a májusban vendégül látott 
német társát. 

A program az elmúlt években kikristályo-
sodott, így most sem hiányozhatott a sín-
biciklizés és a solymászkodás apotzbergi 
vadaspakban. A csütörtöki speyeri dóm-
ban tett látogatás valamennyiünk művé-
szettörténeti ismereteit megalapozta illet-
ve felfrissítette. A pénteki nap mindig az 
iskolalátogatásé.

A program lehetővé tette, hogy a gyere-
kek sok időt töltsenek a családoknál is, 
így kipróbálhatták nyelvtudásukat és be-
pillanthattak a családok  életébe. A hét 
során látottak, tapasztaltak gazdagították 
gyerekeink látásmódját, s biztosan voltak 
olyan pillanatok is, amelyek csak évek 
múltán kerülnek a helyükre.

Ez az élményekkel teli hét nem valósul-
hatott volna támogatóink anyagi segítsé-
ge nélkül, amelyért köszönetet mondunk 
Szabadszállás Város Önkormányzatá-
nak, a Talentum Alapítványnak, a KLIK  
kunszentmiklósi Igazgatóságának és az 
Áipli Busz Kft-nek.

Nekem az tetszett Németországban,...
-amikor a vadas parkban sólymot röptet-
tünk. (Müller Henriett 8.a)

-amikor az egész napot az iskolában 
töltöttük és zeneórára beültünk, majd 
a búcsúbuli. Laura hiányzik, de majd 
emailezünk. (Szabó Dorina 8.a)

-amikor sínbicikliztünk 40 km-t.   
(Jankovics Petra 8.a)

-amikor  pénteken az énekteremben 
megtanultuk a Cup Song-ot, este pe-
dig eljátszottuk a grillpartin.  
(Arany Réka és Nosza Noémi 8.b)

-Nagyon szép Németország. Az volt csak 
a baj, hogy nagyon hideg volt, de ennek 
ellenére élveztük a programot. Minden jó 
volt, de jó volt haza jönni.
(Nagy Tünde és Nosza  Nikolett)

Ha szeptember, akkor csereprogram
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Kedves Szabadszállásiak! 

Városi Meseünnepünk napján – október 
12-én – a szabadszállási MOZI is a ma-
gyar népmesék birodalmává válik.

Délután négy órától a Kacor király című, 
gyermekek és felnőttek számára is él-
ményt jelentő, a kecskeméti rajzfi lmesek 
és Jankovics Marcell képi világát idéző, 
Szabó Gyula által megszólaltatott magyar 
népmeséket tekinthetik meg.   
Kacor Király kalandjai mellett láthatják: 
A só, A szállást kérő róka, A kismalac 
meg a farkasok, A kis gömböc és egyéb 
népmesék tanulságos történeteit!
Nem kell messzire utazniuk ahhoz, hogy 

„GYERÜNK A MOZIBA BE…”

kis unokáikkal, gyermekeikkel közös 
mozi élményben legyen részük!

Látogassanak el október 12-én a szabad-
szállási moziba, és a meseünnep alkal-
mából KEDVEZMÉNYES JEGYÁRAK 
(300,- Ft/fő) mellett legyenek részesei a 
mesemozinak!                                                      

Októberben egy olyan fi lmet hozunk el 
Önöknek, amelyet elsősorban a katonák-
nak, nyugállományú katonáknak aján-
lunk, de bárki más is érdeklődéssel néz-
heti, aki volt már olyan helyzetben, hogy 
el kellett döntenie, a múltbéli sérelmekért 
bosszút áll-e, vagy megteszi az első lépést 
a megbocsátás felé… 

Október 19-én nem mindennapi fi lmél-
ményben lehet részük, ha ellátogatnak a 
szabadszállási MOZI-ba!

Templom a dombon

című fi lmet megtekintőknek nem ígérünk 
felhőtlen szórakozást, ugyanis a Szaraje-

vói Filmfesztivál közönségdíjas fi lmje, 
amelyet Szerbia idén Oscar-díjra nevez, 
nem tartozik a könnyed fi lmek közé.
A történet időben és távolságban mérve is 
közelinek mondható, mégis mindannyian 
szeretnénk a lehető legtávolabb lenni az 
eseményektől, de vajon lehetséges – e ez?
A történet Dubrovnik és Montenegró kö-
zött játszódik, a bosnyák hegyek ölelésé-
ben.
A fi atal katona Marko, a háború elöl né-
hány napra hazatér otthonába, a soknem-
zetiségű Trebinje nevű kisvárosba. 
Az erőszak azonban ott is jelen van – és 
bár akkor még nem sejtik, a soha nem 
gyógyuló sebeket az élet még tizenkét év 
után is újra felszakítja. 

Szeretnénk, ha a fi lmélmény a vetítés-
sel nem érne véget, ezért Spaics  József  
urat felkértük arra, hogy a fi lmvetítés után 
moderátorként segítse, hogy a nézők a lá-
tottakat egymással átbeszéljék, gondola-
taikat és érzéseiket megosszák, egymás 
véleményét meghallgassák és keressék a 
választ az élet által megfogalmazott kér-
désekre. 

Mindkét fi lmre 
és a beszélgetésre is 

nagy szeretettel várjuk Önöket!

Németné Horváth Beáta
intézményegység -vezető

Bárány Imréné Pelikán Sára Szabad-
szálláson született 1923. 09. 13-án. 
Fülöpszálláson élt férjével, mielőtt Sza-
badszállásra költöztek. 
A „Harmónia” Integrált Szociális Intéz-
ménybe került 2009. 10. 06-án, azóta is 
ott él. Szabadszállási rokonai rendszere-
sen látogatják. 
Az intézményben a 90. születésnap-
ja alkalmából ünnepi köszöntésre került 
sor, ahol Dr. Báldy Zoltán polgármester, 
Storchné Somogyi Eszter jegyző, az in-
tézmény dolgozói és a rokonok köszön-
tötték.
Jó egészséget és sok boldogságot kívá-
nunk neki!

Gyenes Mónika

90. születésnap
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2013. augusztus 22-én a Honvéd nyug-
díjas Klub  vezetősége közgyűlést hí-
vott össze, mivel Bur János elnök csalá-
di okokra hivatkozva augusztus 1-jei ha-
tállyal lemondott elnöki tisztségéről és 
kérte a közgyűlést, fogadja el lemondá-
sát. A közgyűlés a jelölőbizottság javasla-
ta alapján egyhangúlag Farkas Zoltánt vá-
lasztotta meg új elnökének.
A közgyűlést részvételével megtisztelte 
Dr. Báldy Zoltán polgármester és a Baj-
társi Egyesületek Országos Szövetsége 
(BEOSZ) Dél-Alföldi Régió elnöke Dr. 
Kovács György nyá. mk. ezredes.   

A szeptember bővelkedett rendezvények-
ben.
A BEOSZ Dél-Alföldi Régió (DAR) el-
nöksége és a Béri Balogh Ádám Honvéd 
Klub szervezésében 2013. augusztus 28-
án Csongrádon került megrendezésre a 
BEOSZ Dél-Alföldi Régió XVII. Bajtársi 
Találkozója. A résztvevőket a Csongrádi 
Ifjúsági Zenekar térzenéje fogadta, majd 
megtekinthettünk egy I.-II. világhábo-
rús egyenruházati magángyűjteményt és 
Licsicsányi István fafaragásait. A Tiszán 

a szentesi MH 37. II. Rákóczi Ferenc Mű-
szaki Ezred tartott bemutatót a 60 ton-
nás kompok vízre helyezéséről és a láto-
gatók a PTSZ-M lánctalpas úszó gépko-
csival utazást tehettek a Tiszán. A Csuka 
Csárdában a hivatalos köszöntést köve-
tően helyi amatőr előadók katonadalokat 
adtak elő, majd fi atalok versenytánc be-
mutatót tartottak.
A Petőfi  Sándor Bajtársi Egyesület szep-
tember 17-én rendezte meg a DAR XII. 
Katonaözvegyek Találkozóját Kiskunfél-
egyházán. A résztvevőket az egyesület el-
nöknője köszöntötte, majd az új Honvé-
delmi Törvényről, valamint a katonaözve-
gyeket érintő változásokról adott tájékoz-
tatót Durgó Tamás százados a kecskeméti 
Toborzó Iroda vezetője. A DAR Nőtago-
zat elnöke beszámolt az elmúlt időszak-
ban végzett munkáról és a jövőben terve-
zett feladatokról. 
A Kuruc Vitézek Nyugállományú Egye-
sülete szeptember 21-én tartotta 40. év-
fordulós ünnep rendezvényét a kiskunha-
lasi Tiszti Klubban. A köszöntők, megem-
lékezések, elismerések és zászlószalagok 
felkötése után a citerazenekar szórakoz-

A Honvéd Nyugdíjas Klub életéből

tatta a résztvevőket. Ebéd után itt is baráti 
beszélgetéssel zárult a rendezvény.
A Bem József Honvéd Nyugdíjas Egyesü-
let és a Honvéd Kaszinó kulturális Egye-
sület szeptember 28-án rendezte meg a 
102. Légvédelmi Tüzér ezred megalaku-
lásának 55. évfordulójára szervezett ün-
nepségét. A szokásos szívélyes vendég-
várást követően koszorúzás volt a „ Hősi 
sírkert”-ben és a Kulturális Központban. 
A vendégeket a Honvéd Művészegyüttes 
színvonalas műsora szórakoztatta. 
Nyugdíjas klubunk szeptember 29-én az 
éves tervnek megfelelően Pákozdon  a 
„Honvéd Fesztivál 2013” rendezvény ke-
retében a Katonai Emlékpark-Nemzeti 
Emlékhelyeken tett kirándulást. Koszo-
rúkat helyeztünk el az 1848. szeptember 
29-i pákozd-sukorói csata emlékére állí-
tott obeliszknél és a Missziók a békefenn-
tartásban emlékműnél. Megtekintettük az 
emlékhely múzeumait.

 Farkas Zoltán nyá. mk. alez.
                                      elnök

Mészáros Józsefné Lakos Mária 1913. 
szeptember 8-án született Tamásiban. Ko-
rán elvesztette édesanyját. 
Édesapja újra megnősült 
és mostohája miatt dol-
goznia kellett már gyer-
mekkora óta. 13 évesen 
véget akart vetni életé-
nek, ezért kútba ugrott, de 
az élet kegyes volt hozzá 
és mivel akkor bő szok-
nyában jártak, ami alatt 
sok alsószoknya volt a víz 
fenntartotta a felszínen, 
ezért sikerült Őt megmen-
teni. Cselédként szolgált 
egy családnál, libapász-
tor és a konyhán kisegí-
tő volt. Ennél a jómódú 
családnál lakodalom volt, 
ahol párjával megismer-
kedett és 1930-ban, 17 
évesen férjhez ment hoz-
zá. Egy kis ideig cselédla-
kásban éltek, majd Szabadszálláson vet-
tek házat, ahol rokonok is éltek. A háború 

alatt leégett a házuk, azt újraépítették és 
folytatták életüket. Házasságukból két lá-

nyuk és egy fi uk született. Öt unoka és 5 
dédunokája teszi boldoggá életét. 58 évig 

Betöltötte 100. életévét Marika néni
éltek boldog házasságban. Férje szőlő-
csősz volt, majd Pestre került, hőszigete-

lőként dolgozott és 
onnan ment nyug-
díjba, 1988-ban halt 
meg. Marika néni a 
gyermekeit nevel-
te és ez mellett sző-
lőben napszámos-
ként dolgozott. El-
mondása szerint a 
hosszú élet titka az 
egészséges életmód 
és a sok mozgás. A 
mai napig ő maga 
tartja rendbe a kert-
jét, még a krumplit 
is ő szedte fel. 

Ez úton is kívánunk 
neki jó egészséget 
sok örömet és bol-
dog éveket!
                                      

                                       Gyenes Mónika
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Istennek legyen hála, augusztus hónap-
ban befejeződött a Református gyüleke-
zeti ház teljes külső felújítása.  A felújí-
tási munkálatokra a kivitelezőt a beérke-
zett árajánlatokból választotta ki a pres-
bitérium. A kiválasztásnak fő szempontjai 
voltak: a legkedvezőbb árajánlat, I. osz-
tályú építőanyagok felhasználása, a ge-
nerál kivitelezés vállalása (tetőszerkezet 
és tetőcserép cseréje, tetőcsatorna szere-
lése, csapadékvíz elvezetésének kiépíté-
se, a homlokzat részleges javítása, a teljes 
homlokzaton nemes-vakolat falburkolat 
elkészítése, valamint a felújítási munká-
latok augusztus végéig (iskolakezdés el-
lőttig) történő befejezés vállalása volt.  A 
fenti szempontok alapján a presbitérium, 
Kiss Imre kőműves mester egyéni vállal-
kozó árajánlatát értékelte legkedvezőbb-
nek. A műszaki ellenőri munkálatokat pe-
dig Kristóf Gábor látta el. Ennek alapján 

a felújítási munkák július végén kezdőd-
tek el és a vállalás szerinti határidőre, au-
gusztus végére befejeződtek. A mesterek 
a nyári forróságban, rekkenő hőségben 
végezték a munkát a tetőn, ahol a hőmér-
séklet a 40 fokot is gyakran meghaladta. 
Ezért is, és a kiváló szakipari munkálato-
kért, köszönet és elismerés illeti a meste-
rek munkáját, igazán gyönyörű és szak-
mailag is kiváló munkát végeztek. A mű-
szaki átvételkor semmilyen kifogást nem 
talált a bizottság a műszaki ellenőr is min-
den dokumentumot rendben talált. Nagy 
öröm mindannyiunk számára, hogy a 
gyülekezeti ház felújításával nem csak az 
épület esztétikai látványossága, hanem az 
állagának évtizedekre történő megóvása 
is megvalósult. Ezért a presbitérium sze-
retettel köszöni meg a felújítási munkála-
tokban résztvevők munkáját és a költség-
forrásait: így a Bács-Kiskunsági Refor-

Református gyülekezeti ház felújítása

mátus Egyházmegye a jelentős támogatá-
sát, a gyülekezet tagjainak az adománya-
it és a kivitelezést végző vállalkozó fi zeté-
si tolarencia felajánlását. Ez utóbbit azért, 
mert az eredeti tervekhez képest, egy 
ütemben felújításra került az udvarfelő-
li, valamint az Északi homlokzati fal bur-
kolata is, ezáltal teljessé válhatott a teljes 
külső felújítás. Ez természetesen többlet-
költséggel is járt, amelynek kifi zetéséhez, 
további anyagi erőforrás gyűjtésére kap-
tunk lehetőséget.
Isten iránti hálával és köszönettel, min-
den jókedvű adakozónak és támogatónak 
az áldozatvállalását, Isten gazdag áldását 
kérve életükre és munkájukra.
                                                                                                                                                      

           Holczmann Mihály
egyházközség gondnoka

A felújított gyülekezeti ház
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Anyakönyvi hírek

Megkereszteltük:  

   Czégány István és Nagy-Biblia Ildikó            
1. gyermekét: István Álmost

    Győgyei Csaba és Horváth Nikoletta  
1. gyermekét: Ákost

           Kárász László és Rendek Rita                        
2. gyermekét: Vanda Zorkát

        Varga János és Polgári Katalin  
2. gyermekét: Zsuzsanna Katalint

Házasságot kötöttek:

2013.09.14 -én 
Czégány István és Nagy-Biblia Ildikó

Alkalmaink:

10.01. kedd  18.00 óra 
Presbiteri Bibliaóra

10.02.  szerda  9.30  óra  
Baba-Mama Klub

10.03.  csütörtök  9.30  óra  
Csillag Varrókör

10.03. csütörtök 18.00  óra  
Hétközi Istentisztelet

10.04.  péntek  18.00  óra   
Énekkari összejövetel

10.05.  szombat. 15.00 óra 
Ifjúsági alkalom  

10.06.  vasárnap 9.30 óra   
 Istentisztelet + Gyermek-istentisztelet 

+ Babamegőrző    

10.07. hétfő  14.30 óra  
 Bibliaóra  a  Harmónia Idősek

 Otthonában 

10.08. kedd 18.00 óra 
Bibliatanulmányozás

10.09.  szerda  9.30  óra 
Baba-Mama Klub

10.10.  csütörtök  9.30  óra  
Csillag Varrókör

10.10. csütörtök  18.00  óra  
Hétközi Istentisztelet

10.11.  péntek 18.00  óra   
Énekkari összejövetel

10.12.  szombat 15.00 óra 
Ifjúsági alkalom  (Kisifi )

10.13.  vasárnap  9.30  óra    
Istentisztelet + Gyermek-istentisztelet 

+ Babamegőrző    

10.14. hétfő  14.30 óra    
Bibliaóra  a  Harmónia Idősek 

Otthonában 

10.15. kedd  18.00 óra 
Női Bibliaóra (Az alkalmon szolgál: 

Somogyiné Beregszászi Dóra)

10.16.  szerda  9.30  óra   
Baba-Mama Klub

10.17.  csütörtök   9.30  óra  
Csillag Varrókör

10.17. csütörtök  18.00  óra    
Hétközi Istentisztelet

10.18. péntek  18.00  óra   
Énekkari összejövetel

10.19. szombat  15.00 óra 
Ifjúsági alkalom  

10.20. vasárnap  9.30 óra 
Istentisztelet + Gyermek-istentisztelet 

+ Babamegőrző 

(Evangélizációs hét kezdő alkalma, 
szolgál: Végh Tamás Budapest Fasori 

Gyülekezet lelkipásztora)  

10.20. vasárnap 18.00 óra 
Evangélizációs Istentisztelet, szolgál: 

Végh Tamás Budapest Fasori Gyülekezet 
lelkipásztora

10.21. hétfő  14.30  óra 

Bibliaóra  a  Harmónia Idősek 
Otthonában 

10.21. hétfő 18.00 óra 
Evangélizációs Istentisztelet, szolgál: 

Végh Tamás Budapest Fasori Gyülekezet 
lelkipásztora

10.22. kedd  18.00 óra 
Evangélizációs Istentisztelet, szolgál: 

Végh Tamás Budapest Fasori Gyülekezet 
lelkipásztora

10.24.  csütörtök   9.30  óra 
Csillag Varrókör

10.24. csütörtök  18.00  óra 
Hétközi Istentisztelet

10.25. péntek 18.00  óra   
Énekkari összejövetel

10.26.  szombat 15.00 óra 
Ifjúsági alkalom  (Kisifi )

10.27. vasárnap 9.30 óra  
Új borért Hálaadó Istentisztelet

 úrvacsorával + Gyermek-istentisztelet 
+ Babamegőrző    

10.28. hétfő  14.30 óra    
Bibliaóra  a  Harmónia Idősek 

Otthonában 

10.30.  szerda  9.30  óra  
Baba-Mama Klub

10.31.  csütörtök  9.30  óra  
Csillag Varrókör

10.31. csütörtök 18.00  óra  
Reformáció emlékére Istentisztelet

11.01.  péntek  18.00  óra   
Énekkari összejövetel

11.02.  szombat. 15.00 óra 
Ifjúsági alkalom  

11.03.  vasárnap 9.30 óra    
Istentisztelet + Gyermek-istentisztelet 

+ Babamegőrző    
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„…mennyivel inkább ad jókat a ti meny-
nyei Atyátok azoknak, akik kérik…” 
(Máté: 7:11)

Phillips Brooks mondta: „Nagyot imád-
kozz! Nem lehet a kérésed olyan nagy, 
hogy Isten, amikor megválaszolja, ne 
akarná, hogy bár nagyobbat kértél volna.” 
Ha szeretjük gyermekeinket, nagylelkű-
ek vagyunk velük. Isten is így érez irán-
tunk: „Ha tehát ti gonosz létetekre tud-
tok jó ajándékokat adni gyermekeitek-
nek, mennyivel inkább ad jókat a ti meny-
nyei Atyátok azoknak, akik kérik Tőle?” 
(Máté 7:11) Vannak, akik nehezen tudják 
elfogadni az ajándékokat, amiket Isten 
ad, különösen, ha azok anyagi dol-
gokra vonatkoznak. Egy hölgy egy-
szer ezt mondta: „Világosan emlék-
szem, hogy úgy éreztem, Isten va-
lamit elrontott vagy félreértett. Mi-
ért tenné ezt meg értem? Sőt, szinte 
bűnösnek éreztem magam, mintha 
valami olyat birtokolnék, amit Isten 
igazából nem is akart nekem adni.” 
Gondold végig, milyen kegyetle-
nül hangzanának a következő sza-
vak egy szülő szájából: „Túl sok a 
dolgom. Nem akarok hallani az el-
veszett biciklidről, vagy az iskolai 
problémáidról. Ne zavarj a kérése-
iddel! Mindenki másról gondosko-
dom, de rólad nem. Ha szeretsz en-
gem, megélsz kenyéren és vízen is. 
Igen, gazdag vagyok, de miért ad-
nék neked bármit is?! Fogd vissza 
magad!” A jó szülők nem beszélnek 
így! A jó szülő a legjobbat akarja a 
gyermekének. Nos, vedd a jó szü-
lő gyermekei iránt érzett szeretetét, 
szorozd meg, aztán emeld egyre nö-
vekvő hatványra, és talán elkezded 
megérteni, hogyan érez Isten irán-
tad. Senkinek a hangja nem kedve-
sebb számára, mint a tiéd. A világon 
semmi sem tereli el fi gyelmét rólad és ké-
réseidről. Jöjj hát Hozzá imádságaidban!

„Szüntelenül imádkozzatok” (1 
Thesszalonika 5:17)

A Biblia azt mondja: „szüntelenül imád-
kozzatok”. Ha tudsz szüntelenül aggód-
ni, akkor tudsz szüntelenül imádkozni is, 
csak át kell állítani a fókuszodat. Képzeld 
el ezt: ellenséges hadsereg érkezett, hogy 
eltörölje Izraelt a föld színéről. Mózes ezt 
mondta Józsuénak: Válaszd ki a legjobb 

katonáidat, és ütközz meg az ellenséggel! 
Én pedig két emberrel felmegyek arra a 
dombra, ahonnan látni lehet a csatateret, 
felemelem a kezem az ég felé, és imád-
kozni fogok a győzelemért. (ld. 2 Mó-
zes 17:9) Amikor kitárta karját az ég felé, 
Józsué csapatai győzedelmeskedtek. De 
amikor Mózes karjai elfáradtak, és leen-
gedte őket, a csata menete megváltozott. 
Józsué katonáit elkezdték visszaszorítani. 
Mózes ismét felemelte karját az ég felé, és 
Isten elé vitte az ügyet. A harcban azonnal 
újra Izraelé volt a siker. Ekkor Mózes rá-
jött, hogy karjait folyamatosan az ég felé 
kell tárnia, ha azt akarja, hogy Isten ter-
mészetfeletti beavatkozásának ajtaja nyit-

va legyen. Íme, a tanulság: ha hajlandó 
vagy meghívni Istent, hogy avatkozzon 
be mindennapi életedbe, akkor meg fogod 
tapasztalni erejét az otthonodban, a kap-
csolataidban, a hivatásodban, és bárhol, 
ahol szükséged van rá. Az egyenlet másik 
oldala azonban kijózanító: Istennek nehéz 
kiárasztania erejét az életedbe, ha te zseb-
re dugott kézzel azt mondod: „egyedül is 
megbirkózom ezzel”. Ha így teszel, ne le-
pődj meg, ha azt a kínzó érzést tapaszta-
lod, hogy vesztésre állsz a csatában, és te-
hetetlen vagy ezzel a feladattal szemben. 

Ahhoz, hogy Isten erejét megtapasztald 
életedben, szüntelenül imádkoznod kell, 
lélek által kell imádkoznod, és hittel kell 
imádkoznod!

„Ha kiált hozzám, meghallgatom…
”(Zsoltárok 91:15)

Amikor Bill Gates, a Microsoft cég ala-
pító-tulajdonosa internet előfi zető lett, 
eredetileg neki is olyan internetes címe 
volt, mint bárki másnak. Gondja akadt 
azonban, amikor a The New Yorker ma-
gazin nyilvánosságra hozta az internetes 
címét. Most már bárki küldhetett levelet 
a számítógép zseninek. Hamarosan úgy 

elárasztotta a több ezernyi levél, 
hogy egyszerűen nem tudta kezel-
ni őket. Ezért felfegyverezte szá-
mítógépét egy olyan szoftverrel, 
ami megszűri az e-maileket, a fon-
tos üzeneteket átengedi, az összes 
többit pedig a feledés homályába 
küldi. Mindannyian korlátozottak 
vagyunk: csak bizonyos mennyi-
ségű információt tudunk kezelni, 
csak bizonyos mennyiségű felada-
tot tudunk elvégezni. Isten azon-
ban sohasem un bele a „lelki leve-
lezésbe”. Füle mindig nyitva van 
imáink számára. Korlátlan teljesít-
ménnyel, el nem fogyó erővel tud 
segítségünkre lenni. Sosem fogod 
hallani, hogy azt mondja: A szokat-
lanul nagy adatforgalom miatt je-
lenleg nem tudom hívásodat fogad-
ni. Hívj vissza később, vagy hagyj 
üzenetet!” Nem, a Biblia azt mond-
ja: „Ha kiált hozzám, meghallga-
tom, vele leszek a nyomorúságban, 
kiragadom onnan, és megdicsőítem 
őt.” (Zsoltárok 91:15) „…az igazak 
kívánsága pedig teljesül” (Példabe-
szédek 10:24). „ az igazak könyör-
gése pedig kedves néki” (Példabe-

szédek 15:8). „Kiálts hozzám, és válaszo-
lok, hatalmas és megfoghatatlan dolgokat 
jelentek ki neked, amelyekről nem tud-
hatsz!” (Jeremiás 33:3) „Ha megmarad-
tok énbennem, és beszédeim megmarad-
nak tibennetek, akkor bármit akartok, kér-
jétek, és megadatik nektek” (János 15:7).

                                   Forrás: maiige.hu 

Gondolatok az imádságról
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Róna vendéglő étrendje októberben

A központi ügyelet elérhetősége: 
06 - 76 / 353-324

A háziorvosok a központi ügyelettel le 
nem fedett időszakban sürgősségi ellátás 
céljából a rendelőjükben állnak a lakos-
ság rendelkezésére:

Hétfő 12.00 – 16.00 
Dr. Ódor István Tel: 20/520 6197
Kedd 12.00 – 16.00 
Dr. Csányi János Tel: 76/353-333
Szerda 12.00 – 16.00 
Dr. Laza Erika Tel: 76/558-207
Csütörtök 12.00 – 16.00 
Dr. Tóth Gyula Tel: 76/353-573                                

Amit az ügyeleti 
ellátásról tudni kell

01. Kedd:  Zöldborsó leves, Rántott csirkecomb, burg.püré
02. Szerda:  Csontleves, Töltött káposzta
03. Csütörtök:  Alföldi gulyásleves, Tejberizs, gyümölcs
04. Péntek:  Rántott leves, Bakonyi sertésszelet, tészta
05. Szombat: Lencseleves, Brassói aprópecsenye, sav.
06. Vasárnap: Sertésragu leves, Rizsfelfújt, lekvár
07. Hétfő:  Zöldségleves, Vagdalt húspogácsa, kelkáposzta főzelék
08. Kedd:  Almaleves, Pirított csirkecomb, burg.püré
09. Szerda:  Jókai bableves, Mákos guba, alma
10. Csütörtök:  Kelbimbó leves, Rántott szelet, rizi-bizi
11. Péntek:  Gombócleves, Milánói spagetti
12. Szombat:  Daragaluska leves, Marhapörkölt, tarhonya, sav
13. Vasárnap:  Sárgaborsó gulyás, Diós metélt, gyümölcs
14. Hétfő:  Hamis gulyás, Natúrszelet, z.borsó főzelék
15. Kedd:  Tojásleves, Mexikói pu.ragú, rizs
16. Szerda:  Lebbencs leves, Kapros tokány, tészta
17. Csütörtök:  Zöldbab leves, Paprikás burg. virsli, sav.
18. Péntek:  Májgombóc leves, Sajtos spagetti
19. Szombat:  Gyümölcsleves, Pásztortarhonya, sav.
20. Vasárnap:  Karfi ol leves, Sertésszelet Holstein módra, petr.burg., sav.
21. Hétfő:  Húsleves, Párolt sertésszelet, almafőzelék
22. Kedd:  Brokkoli leves, Pirított csirkemáj, párolt rizs, sav.
23. Szerda:  Zellerkrémleves, Cigánypecsenye, tört.burg.
24. Csütörtök:  Rizsleves, Lecsós sertésszelet, tarhonya
25. Péntek:  Burgonya leves kolbásszal, Tejbegríz, gyümölcs
26. Szombat:  Csontleves, Bakonyi sertésszelet, tészta
27. Vasárnap:  Karaláb leves, Disznótoros, hagymás törtburg., sav.
28. Hétfő:  Szárazbab leves, Paradicsomos húsgombóc
29. Kedd:  Gombaleves / Ivólé, Csirkepörkölt, tészta
30. Szerda:  Zöldborsó leves, Rakott burgonya kolbásszal
31. Csütörtök:  Palócleves, Fánk, lekvár
01. Péntek:  Meggy leves, Göngyölt hús, p.rizs, sav.
02. Szombat:  Sárgaborsó leves, Milánói sertésszelet, petr.burg.
03. Vasárnap:  Húsgombóc leves, Túróval töltött zsemle
04. Hétfő:  Tarhonyaleves, Marhapörkölt, lucskos káposzta
05. Kedd:  Rántott leves, Citromos pulykamell, p.rizs
(A változtatás jogát fenntartjuk!)

 Baloghné Szabó Magdolna
 élelmezésvezető

Sebészeti szakrendelés 

a 
6080 Szabadszállás, 
Honvéd u. 3. szám 

alatti szakrendelőben.
 

Dr. Füstös László 

minden héten 
Hétfőn

16.30-tól 19.30-ig 
rendel.

ELADÓ
Jó állapotú 114 m2 családi ház. 

Teljes berendezéssel, bútorok, kályha, gáztűzhely, 
hűtőgép. Hagyományos fűtésű, két szoba, veranda, 

két konyha, fürdőszoba. A tervezett 
szennyvízcsatorna előre fi zetve.

 Konyhakerttel, kamrával,
 takarmányossal, ólakkal.

Ár: 4.800.000,- Ft
Érdeklődni: 70/311-6890

Eladó felújítandó 
60m2 családi ház. 

Konvektoros fűtés, víz, 
villany van. 

Nagy telekkel, két külön bejáratú 
lakrésszel.                  

  Ár: 1.300.000,- Ft
Érdeklődni: 70/311-6890
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Bridge Budapest vezetője; Példakép Ala-
pítvány kuratóriuma.” 
(forrás: www.peldakep.hu)
A szakmai zsűri a Példakép Pályázat-
ra    közel 500 jelentkező közül választot-
ta ki országos szinten az 50 Példaképet, 
akik továbbra is esélyesek az 5 millió fo-
rintos fődíjra.
Az 50 példakép között szerepel Ungor Ist-
ván szabadszállási mezőgazdasági vállal-
kozó. Őt szeretném bemutatni.

Kérem meséljen egy kicsit magáról és a 
gazdaságáról.

Ifj. Ungor István vagyok, szabadszállá-
si tanyánkon élek, ahol a családi gyakor-
latot folytatva vezetem gazdaságomat, 
mint egyéni vállalkozó fi atal gazda. A vi-
déki, mezőgazdálkodói életforma sze-

retete mellett két generáció munkája ál-
tal létrehozott gazdaság sikeres tovább-
vitele számomra elhivatott cél. 2006-ban 
diplomáztam, mint környezetgazdálkodá-
si agrármérnök. 2007-ben megnősültem, 
majd feleségemmel építkezésbe kezdtünk 
a feketei tanyánkon. 2009 tavaszától a ko-
rábban több száz tanyát számláló, azon-
ban közel négy évtizede teljesen lakatlan 
Feketének ismét bejelentett lakosai lettek. 
A családi tradíciók nyomán elsajátított, 
valamint a főiskolai tanulmányok után 
megszerzett ismeretek birtokában építem 
tovább a gazdaságot, melyhez 2010-ben 
sikeresen pályáztam az Új Magyarország 
Vidékfejlesztési Program keretében meg-
hirdetett Fiatal Mezőgazdasági Termelők 
Számára Nyújtandó Támogatásért.  Át-
fogó célom a gazdaság megerősítése, fej-
lesztése, versenyképességének és jövede-
lemtermelő képességének növelése, a csa-
lád megélhetése, helyben maradása bizto-
sításának érdekében. Közvetlen célom a 
gazdaság több lábon állásának megvaló-

„A Példakép Alapítvány civil kezdemé-
nyezés, amely azért jött létre, hogy megis-
mertesse és elismertesse a nyilvánosság-
gal a sikeres fi atal magyar vállalkozókat.
Minden ország a saját tehetségeire, a saját 
kiválóságaira, kiváltképpen pedig sikeres 
vállalkozóira tudja alapozni jövőjét. Je-
lenleg azonban Magyarországon kritiku-
san alacsony a fi atalok vállalkozói hajlan-
dósága és a fi atal vállalkozók száma, Eu-
rópában és a régióban is sereghajtók va-
gyunk ezen a téren. Ahhoz, hogy ez a ten-
dencia megváltozzon, szükség van a tár-
sadalomban – és különösen a fi atalokban 
– élő vállalkozói kép megváltoztatására, a 
vállalkozói attitűd átformálására, és a vál-
lalkozói szellem kibontakoztatására.
Úgy hisszük, hogy jövőnk és az ország jö-
vője azon múlik, képesek leszünk-e meg-
találni, megmutatni és kinevelni példaké-
peinket, azokat a fi atal vállalkozó-
kat, akikre a következő évek sikereit 
építhetjük. Képesek leszünk-e őket 
megbecsülni és itthon tartani, pers-
pektívát és jövőképet nyújtva a kö-
vetkező generációknak is.
Mi a Példakép Alapítványnál a Fia-
talokért, a Vállalkozókért, a Jövőn-
kért dolgozunk. A Példakép Pályá-
zat zsűrijében a befektetői, a ban-
ki, a tudományos, a marketing, va-
lamint a kkv és a nagyvállalti szek-
tor egy-egy képviselője is helyet kap 
annak érdekében, hogy a pályázatok 
elbírálásakor az eltérő szakmai szempont-
ok egyaránt érvényesüljenek.
A zsűri tagjai: Korányi László, a Nem-
zeti Innovációs Hivatal megbízott elnö-
ke; Nátrán Roland, a Magyar Export-
Import Bank Zrt. és a Magyar Exporthi-
tel Bizotsító Zrt. vezérigazgatója; Pálfalvi 
Márta, a Tesco vállalati kapcsolatok igaz-
gatója; Tóth Zoltán, a Magyar Kocká-
zati- és Magántőke Egyesület (HVCA) 
igazgatósági tagja, az Euroventures Zrt. 
igazgatója;  Czakó Erzsébet, a Budapesti 
Corvinus Egyetem Vállalatgazdaságtani 
Intézetének igazgatója; Dr. Király Mária, 
az Axel Springer Magyarország operatív 
ügyvezető igazgatója; Cserpes István, a 
Cserpes Sajtműhely tulajdonosa;  Radácsi 
Pál, a Multeam360 Csoport ügyvezető 
igazgatója;  Dobos Attila, az Informati-
kai, Távközlési és Elektronikai Vállalko-
zások Szövetségének (IVSZ) főtitkára; 
Bárány László, a Felelős Családi Vállala-
tokért Magyarországon Közhasznú Egye-
sület (FBN-H) elnöke; Pistyur Veronika, a 

sítása, a meglévő értékek (földterületek, 
eszközök, gépek, major, stb.) hosszú távú 
megőrzése, bővítése, fejlesztése. Célkitű-
zéseim megvalósítása során a nyereség és 
a hatékonyság mellett számomra épp oly 
fontos, sőt fontosabb szempont a környe-
zettudatos gazdálkodás és munkavégzés. 
Ezen gondolat szellemében kívánom to-
vábbvinni vállalkozásomat, illetve nevel-
ni leendő gyermekeimet is. 
A méretét tekintve kis- esetleg közepes 
üzemmérettel bíró családi gazdaság ve-
gyes profi lú, állattartással és növényter-
mesztéssel egyaránt foglalkozó, több lá-
bon álló vállalkozás. Fő tevékenység az 
intenzív tartástechnológiájú brojlercsirke 
nevelés és szántóföldi növénytermesztés. 
A turnusonként 10-12.000 db pecsenye-
csirke értékesítése több vágóhídra és ki-
sebb vágóhelyekre történik.  A szántóföl-

di növénytermesztés fő produktumai 
jelenleg az őszi búza, kukorica, nap-
raforgó és a lucerna, de a közeljövő-
ben szeretném bővíteni, színesíteni a 
vetésszerkezetet.  
Igyekszem gazdaságomat sokszínű-
vé tenni; az intenzív és a hagyomá-
nyos termelési technológiák vala-
mint a tanya modern és klasszikus 
kivitelezési megoldásainak harmoni-
kus ötvözése megteremti a XXI. szá-
zadi színvonalat, de megőrzi annak 
tradicionális tanyás jellegét is.
Munkám mellett aktívan részt veszek 

az AGRYA (Fiatal Gazdák Magyarorszá-
gi Szövetsége) tevékenységében is, ahol 
az állattenyésztési tagozatban elnökségi 
taggá választottak az idén. 
Vállalkozásom nem tűnik ki jelenleg mé-
reteivel a többi hasonló mezőgazdasági 
vállalkozás közül. Sőt, mondhatom, hogy 
vannak bőven olyanok, akik mind terme-
lékenységben, mind technológiában ma-
gasan fölöttem állnak. Én azzal igyek-
szem elérni környezetem megbecsülé-
sét, hogy tisztességgel, lassan de bizto-
san építgetem tovább azt a vállalkozást, 
amelyet felmenőim elkezdtek, és már oly 
sok munkát öltek bele. Lelkiismeretem és 
elhivatottságom juttatott el erre a szint-
re, amelyen most állok, és bízom ben-
ne, hogy ha ezt az irányvonalat követem 
tovább, akkor előbb vagy utóbb beérik 
munkám gyümölcse, és megnyugvással 
adhatom át gazdaságomat gyermekeim-
nek - mondta el magáról a vállalkozó.

                                     Gyenes Mónika

Szabadszállási fi atal gazda is Példakép lett
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FODRÁSZ
 tevékenységemet áthelyeztem 

a művelődési házból a 
Honvéd út (Kunszentmiklós felé 

vezető út) 20/B-be, a régi strand mellé. 
Szeretettel várom, 

régi és új vendégeimet!
Szabó Erzsébet

"Ha inni akarsz a Te dolgod, ha józanodni a mi közös ügyünk!"

Anonim alkoholisták gyűlése minden csütörtökön 18.00 -tól 
a katolikus házban.

Szabadszállás, Bajcsy-Zs. utca 5.
www.anonimalkoholistak.hu

Központi telefon(BP) 15-18 óráig: (06-1) 251-0051
Szabadszállási AA: 06-30-585-3586

Ingyenes jogsegélyszolgálat
SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN

Alapítványunk közel 20 éve biztosít INGYENES 
jogsegélyszolgálatot azok számára, akiket sérelem ért a 

pszichiátriai kezelésük során.
Ha Ön vagy ismerőse ilyen helyzetben van, illetve tudomása
 van ilyen esetről, kérjük, jelezze az alábbi elérhetőségeken:

Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.

Telefon: 06 (1) 342-63-55, 06-70-330-5384
E-mail: panasz@cchr.hu

Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”

Felhívás! 
Pszichiátriai szerek viselkedési problémákra?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési 
rendellenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, 

hogy a gyermek állapota semmit sem változott vagy 
rosszabbodott emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az 

Emberi Jogokért Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes 
tájékoztató kiadvány is kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím:
1461 Budapest, Pf.: 182.

Telefon: 06 (1) 342-63-55, 06-70-330-5384
E-mail: info@cchr.hu

Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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